
Bulgarien kunne blive en bro
mellem  Rusland  og  den
Europæiske Union
16. nov., 2016 – Valget af Rumen Radev som præsident for
Bulgarien kunne åbne op for en vej, hvor Bulgarien bliver en
bro mellem Rusland og den Europæiske Union, iflg. en udtalelse
fra et bulgarsk medlem af EU-parlamentet. Det bulgarske medlem
af parlamentet, Momchil Nekov, fra Socialistpartiet, sagde til
Sputnik: »Jeg håber inderligt, at relationerne mellem Moskva
og Sofia bliver varmere. Jeg er fuldt ud overbevist om, at
Bulgarien kan blive en bro mellem Bruxelles og Moskva. Rusland
er en partner, og jeg mener, vi bør kommunikere på normal vis
i en ånd af velvilje og samarbejde.«

Radev er tidligere kommanderende over Bulgariens luftvåben og
har,  i  modsætning  til  den  fratrædende  præsident  Rosen
Plevneliev, der har lagt sig i slipstrømmen af EU’s anti-
russiske linje, været fortaler for at droppe EU’s sanktioner
mod Rusland og opbygge tættere bånd til Moskva, for at hjælpe
Bulgariens  pressede  økonomi.  Han  roste  også  den  nyvalgte,
amerikanske præsident Donald Trump for at »søge mere dialog«
med den russiske præsident Vladimir Putin.

Med  hensyn  til  sanktionerne  sagde  Nekov:  »De  gensidige
sanktioner  gør  ikke  noget  godt  for  nogen  af  parterne;  de
præsterer intet, så jeg kan ikke se nogen mening i at forlænge
dem eller have dem.«

Nekov, der bemærkede valgsejren for det Socialistiske Partis
kandidat Igor Dodon, som også er kendt for sin venligtsindede
holdning til Rusland, kritiserede medierne for at kalde valget
af Dodon for en »sejr for Rusland og et nederlag for den
Europæiske Union«, og for at referere til både Radev og Dodon
som »pro-russiske kandidater«.
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»Jeg mener, at dette er en form for propaganda, der forsøger
at rejse mure, hvor vi behøver broer. Vi bør ikke glemme, at
det er bulgarerne og moldoverne, der direkte vælger deres
præsident, og ikke nogle politikere eller medierepræsentanter
fra Vesten«, sagde Nekov. »Jeg mener ikke, at bulgarerne er
skuffede over EU. Bulgarernes klager er relateret til det
globale kaos, der har direkte og indirekte virkninger på dem«,
understregede han.

Foto:  Tidligere  bulgarske  kommanderende  over  Luftvåbnet,
generalmajor Rumen Radev, kandidat fra Socialistpartiet, vandt
valget til Bulgariens præsidentembede med 59,4 % af stemmerne.


